Sie mit dem Handel beginnen. Einige davon (die Liste ist nicht Vollständig) umfassen das Hebelrisiko, das Risiko eines
unbegrenzten Verlusts, das Margenrisiko, das Währungsrisiko, das Marktrisiko, das Marktstörungsrisiko, die Online-
Handelsplattform und das IT-Risiko.
Der Markt kann sich in Zukunft anders entwickeln. Bewegungen innerhalb des Tages können die täglichen Bewegungen
überschreiten. Was Sie gewinnen oder verlieren, hängt davon ab, wie sich der Markt entwickelt und wie lange Sie den Vertrag
offen halten. Beachten Sie, dass Ihr Vertrag möglicherweise automatisch geschlossen wird, wenn Sie keine ausreichende
Marge auf Ihr Konto haben. Das Stressszenario zeigt, was Sie unter extremen Marktbedingungen möglicherweise verlieren
könnt, aber es ist nicht der schlimmste Fall und berücksichtigt nicht die Situation, in der wir Sie nicht bezahlen können. Die
angegebenen Zahlen umfassen alle Kosten des Produkts selbst, aber möglicherweise nicht alle Kosten, die Sie Ihrem Berater
oder Vertriebshändler zahlen. Die Zahlen berücksichtigen nicht Ihre persönliche Steuersituation, was sich auch auf die Höhe
Ihrer Rückerstattung auswirken kann.

Risk Indicator

Lower Risk   Higher Risk

1 2 3 4 5 6 7

 | 02

EUR/GBP, 40,000
Eröffnungspreis: 0.875
Anfänglicher Positionsbetrag: 40,000 EUR
Mindesteinschussanforderung: 1,333.33 EUR (Hebel 1:30)
Anfangskapital: 1 500 EUR

Long position (Kauf)

Stressszenario
Ungünstiges Szenario
Moderates Szenario
Günstiges Szenario

Preisverschiebung/
neuer Preis (EUR)

-5% / 0.83125
-2% / 0.8575

0% / 0.875
+1% / 0.88375

Profit / Loss
 -1 750 GBP
-700 GBP

0 GBP
+350 GBP

Kapital danach
Fully lost

683.67 EUR
1 500 EUR

1 896.04 EUR

Preisverschiebung/
neuer Preis (EUR)

+5% / 0.91875
+2% / 0.8925

+0% / 0.875
-1% / 0.86625

Profit / Loss
-1750 GBP

-700 GBP
0 GBP

+350 GBP

Kapital danach
Fully lost

715.69 EUR
1 500 EUR

1 904.04 EUR

Short position (Verkauf)

WAS SIND DIE RISIKEN UND WAS KANN ICH DAFÜR BEKOMMEN?
Dukascopy Europe IBS AS ist eine in der Europäischen Union lizenzierte Investment Brokerage-Gesellschaft, die von der
Kommission für Finanzen und Kapitalmärkte (Bank of Latvia) in Lettland reguliert wird.
Gemäß der Richtlinie zum Anlegerschutzgesetz und zu Entschädigung für Anleger (Richtlinie 97/9/ EG) wird einem Anleger
eine Entschädigung in Höhe von 90% des unwiderruflich verlorenen Wertes von Finanzinstrumenten oder von Verlusten